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Vetenskapsjournalist om kubanerna: ?mycket värdighet, mycket glädje, mycket
vänliga, mycket professionella?

	 

 

 Vetenskapsjournalist om kubanerna: ?mycket värdighet, mycket glädje, mycket vänliga, mycket professionella?

I ett ovanligt program sände spanska Cadena Ser:s populära program ?A vivir que son dos días? i helgen en positiv bedömning av

den kubanska verkligheten.

Den katalanska vetenskapsjournalisten Pere Estupinyà, som nyligen återvänt från ön, gav en bild som står i kontrast till den gängse

mediebilden och lyfte fram Kubas mänskliga och sociala framsteg, trots att han avbröts av en annan deltagare i diskussionen som

agerade som ?politisk kommissarie? för att markera mediets ?redaktionella linje?.

 

 Pere Estupinya. Foto: Wikimedia

Estupinyàs inlägg kom efter en fråga från programledaren Javier Del Pino: ?Hur är det på Kuba??. Forskaren svarade bestämt:

?Mycket bra?. Och han preciserade: ?Det är ett land [?] som är i en katastrofal ekonomisk situation, med restriktioner, men mycket

bra på det mänskliga planet. De är en typ av människor som är superintelligenta, med mycket värdighet, mycket glädje, mycket
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vänliga, mycket professionella?.

 

 Ungdomar i Kuba. Foto: Juventud Rebelde

En av de aspekter som Estupinyà berömde mest var Kubas effektiva civilförsvarssystem. Han tog som exempel den senaste orkanen

Melissa, den starkaste som drabbat södra delen av ön: ?Vet du hur många människor som dog? Noll. 750 000 evakuerades. De var

superförberedda. I Haiti fanns det dödsfall. Till och med i Dominikanska republiken, som drabbades indirekt, fanns det några

dödsfall. I Jamaica, hundratals.?. Detta omnämnande belyser en kontinuerlig prestation av ön, som ofta tystas ner, när det gäller att

skydda människoliv mot naturkatastrofer, i kontrast till andra länder i regionen.

När han analyserade orsakerna till de ekonomiska svårigheterna introducerade programledaren Javier Del Pino själv den avgörande

faktorn: ?För att de har levt under ett embargo i årtionden?. Estupinyà bekräftade detta påstående och utvidgade förklaringen: ?På

grund av embargot och på grund av Covid, som krossade turistindustrin. Och när Trump satt upp landet på ?listan över länder som

uppmuntrar terrorism? gör det att om du åker till Kuba får du inte ESTA... Det gör också att det blir mycket mindre turism?. På detta

sätt pekades den US-amerikanska blockaden ut som den viktigaste orsaken till krisen och nedgången i turismen.

Forskaren betonade också att trots den materiella fattigdomen upplevs den på ett annat sätt. ?Det gör att man ser fattigdomen på ett

mindre rått sätt än i andra länder. När jag bodde i Argentina, i Buenos Aires, såg man mycket fler fattiga människor, men i den

meningen att de låg på gatan och tiggde. I Kuba finns det inga barn som tigger på gatan. Det finns många länder där man ser barn

tigga på gatan. I Kuba gör man inte det?, berättade han. För att illustrera människornas ärlighet och värdighet berättade han en

personlig anekdot från Havanna, där en man som han inte kände gick iväg med 20 euro för att växla och kom tillbaka efter några

minuter för att ge tillbaka pengarna i pesos, en gest som, erkände han, skulle vara ovanlig i andra länder.

Men även om Pere Estupinyà nyanserade att ?själva systemet (det kubanska) är föråldrat? och försökte hålla ett visst avstånd, räckte

det inte. När han försökte avsluta sin berättelse (?jag avslutar strax...?) avbröt Javier Sampedro, som också är forskare och

programledare, i tonen av en politisk kommissarie och fastställde redaktionell linje: ?Ja, för det här låter som ett tal från en

kommunistisk diktatur och ger rätt det något som vi inte vill ge rätt?.

Detta ingripande visar på det tryck och de begränsningar som finns i de stora medierna när det gäller att behandla den kubanska

verkligheten med viss neutralitet eller åtminstone balans, även när den baseras på förstahandsvittnesmål.

I alla fall är det välkommet att man för en gångs skull får höra lugnare, mindre upprörda röster om verkligheten i Kuba, som gör det

möjligt för tittarna att dra sina egna slutsatser.

Cubainformacion 251125 (ZT) (Fullständig transkription av samtalet: programmet ?A vivir que son dos días?, söndag 23 november
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2025 i länken)

Científico elogia en la Cadena Ser la eficacia de Cuba frente a huracanes y la dignidad de su pueblo

Akut orkaninsamling

Svensk-Kubanska Föreningens Medicinkonto är öppet för en akut orkaninsamling­ efter den förödande stormen Melissa. Pengar

behövs för återuppbyggnad och Kuba är utestängd från krediter, lån och bistånd på grund av blockaden. Varje bidrag är

värdefullt. Stort tack!

Insamlingskontot Mediciner för Kuba, märk inbetalningen med "orkan"
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